
GEMEINDE ST. KANZIAN AM KLOPEINER SEE
Klopeiner Straße 5
9122 St. Kanzian
Tel: 04239-2224
E-Mail: st-kanzian@ktn.gde.at

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See vom 23. April 2025, Zahl: 
23/2025, mit der die Straßenbezeichnungsverordnung-Klopein geändert wird

Aufgrund des § 3 Abs. 2 Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung, K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, in der 
Fassung LGBl. Nr. 95/2024, sowie des § 41 Abs. 2 Kärntner Bauordnung 1996, K-BO 1996, LGBl. Nr. 
62/1996, in der Fassung LGBl. Nr. 17/2025, wird verordnet:

Artikel I

Die Straßenbezeichnungsverordnung-Klopein des Gemeinderates der Gemeinde St. Kanzian am 
Klopeiner See vom 17. August 2022, Zahl 4/2022, wird wie folgt geändert:

1. § 2 Z 20 lautet wie folgt:

„Eichenweg Ab der Parz. Nr. 1070/2, KG: 76113 St. Kanzian bis zur L120 Eberndorfer 
Straße, das Weggrundstück Nr. 1328, KG: 76113 St. Kanzian;“

2. § 2 wird folgende Ziffer 34 angefügt:

„Spielhahnweg Ab der L119 Klopeinersee Straße bis zur Parz. Nr. 1071/5, KG: 76113 St. 
Kanzian, das Weggrundstück Nr. 1328, KG: 76113 St. Kanzian;“

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft.

Der Bürgermeister:

Thomas Krainz


		2025-09-03T09:17:40+0200
	Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




